
Nomina del Responsabile del Settore Amministrativo-AA.GG. dell'Unione
dei comuni della Costa Orientale

COPIA

DECRETO
del PRESIDENTE

   N. 3  Registro Decreti

                            del 09-09-2014

Prot.n. ____ del _____________

IL PRESIDENTE

Premesso:
che l'art. 50, comma 10. del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267/2000, stabilisce che il•
Sindaco e il Presidente nominano i responsabili degli uffici e dei servizi;
che l'art. 97, comma 4 sub d), prevede che il segretario possa esercitare ogni altra funzione•
attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco o dal presidente;
che l’art. 17 dello Statuto dell'unione della costa orientale recita testualmente “..... i poteri di•
gestione amministrativa e tecnica che sono attribuiti ai responsabili di servizi”;
che con decreto presidenziale n.2 del 09.09.2014, la dott.ssa Graziana Aprile è stata nominata•
Segretario Generale dell'Unione della Costa Orientale;
che con deliberazione di Giunta dell'Unione n.12 del 09.09.2014, avente oggetto•
“Individuazione delle figure professionali necessarie alla gestione delle funzioni  fondamentali
dell’Unione della Costa Orientale – Indirizzi e direttive” che ha

individuato l’articolazione burocratica dell’ente applicando il regime giuridico di cuio
all’art.14 del CCNL del personale del comparto Regione Autonomie locali del
22.1.2004 che prevede l’istituto dell’utilizzo condiviso di personale di altri enti;
costituito l’apparato burocratico dell’Unione della Costa Orientale individuando ilo
Responsabile del Settore Affari Generali nella persona della Dr.ssa Graziana Aprile;

che il predetto professionista possiede i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire;•

Rilevato:
che la costituzione dell'Unione prevede il perseguimento di specifici obiettivi in relazione•
all'attività amministrativa e all'intervento dei Comuni facenti parte della unione, nelle loro varie
forme nell'ambito del contesto socio-economico locale;
che la realizzazione di tali obiettivi può aversi soltanto con l'effettivo coinvolgimento dei vari•
operatori delle amministrazioni comunali facenti parte dell'Unione e con la responsabilizzazione
dei soggetti preposti alle varie articolazioni organizzative:

Visto il Titolo IV, capo III, del Tuel approvato con D.Lgs. 18 agosto 200, n.267;
Visto lo Statuto della unione della costa orientale;

Unione
della Costa Orientale

Comuni di Castro, Minervino di Lecce,
Ortelle, Santa Cesarea Terme

(Provincia di Lecce)

 Oggetto:

DECRETI n. 3 del 09-09-2014 - Pag.  1 - U.C. DELLA COSTA ORIENTALE



DECRETA

di nominare, con effetti destinati a decorrere dal 09.09.2014, per le motivazioni e secondo i1.
riferimenti di cui in premessa e qui richiamati, la Dr.ssa Graziana Aprile a Responsabile del Settore
amministrativo-affari generali della Unione della Costa Orientale, dando atto che la stessa ha già
manifestato la propria disponibilità alla nomina;
di dare atto che la durata dell'incarico coincide con la durata in carica del Presidente dell’Unione e2.
che, al fine di garantire continuità all’azione amministrativa, la Dr.ssa Graziana Aprile espleterà i
compiti affidati con il presente decreto, in regime di prorogatio, fino alla nomina del successore;
di dare atto altresì che al medesimo Responsabile è dovuto il trattamento economico secondo quanto3.
sarà stabilito dalla Giunta dell'Unione con proprio atto deliberativo;
di notificare il presente provvedimento alla Dr.ssa Graziana Aprile.4.

Dalla Residenza dell’Unione, addì 09 settembre 2014
                                                          IL PRESIDENTE

                                                                      Dott. Alfonso Capraro

DECRETI n. 3 del 09-09-2014 - Pag.  2 - U.C. DELLA COSTA ORIENTALE

Il sottoscritto dr.ssa Graziana Aprile, letto e richiamato quanto
sopra, dichiara di accettare le funzioni.

Castro addì ________________
                          Firma



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio dell'Unione
in data 13-02-2015 per rimanervi quindici giorni consecutivi, fino al 28-02-2015.

Castro, 13-02-2015    Il Resp.le dell’Albo

E’ copia conforme all’originale.

     Lì, ______________

                               IL SEGRETARIO

                                                                         Dott.ssa Graziana APRILE

NOTIFICA

          Il sottoscritto Messo comunale dichiaro di aver oggi notificato il presente atto
al Sig. __________________________________________ consegnandolo in mani
di _______________________________.

          Castro, ______________
                                                                         IL MESSO COMUNALE

                                                                    __________________________

DECRETI n. 3 del 09-09-2014 - Pag.  3 - U.C. DELLA COSTA ORIENTALE


